
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２８年度変更契約（１０月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２７ H27.9.14 62,523,360 49,943,520 H27.9.15

第 号 H28.10.13 63,654,120 886,680 H28.10.31

２７ H27.12.16 124,337,160 110,426,760 H27.12.17

第 号 H28.10.11 138,620,160 11,377,165 H28.10.31

２７ H27.11.19 14,840,280 12,223,440 H27.11.20

第 号 H28.10.19 14,968,800 104,760 H28.10.31

２７ H27.12.16 136,571,400 H27.12.17 H27.12.17

第 号 H28.10.4 H28.10.11 H29.2.28

２７ H28.2.18 120,544,200 97,131,960 H28.2.19

第 号 H28.10.14 122,270,040 1,370,628 H28.10.31

２７ H28.2.24 89,655,120 H28.2.25 H28.2.25

第 号 H28.10.21 H28.10.31 H29.3.17

２７ H28.3.4 120,097,080 94,988,160 H28.3.5

第 号 H28.10.18 119,541,960 -441,720 H28.10.31

２７ H28.3.3 66,269,880 59,559,840 H28.3.4

第 号 H28.10.20 67,679,280 1,239,840 H28.10.29

２７ H28.3.14 90,402,480 H28.3.15 H28.3.15

第 号 H28.10.12 H28.10.20 H29.1.31

２８ H28.6.9 27,464,400 25,660,800 H28.6.10

第 号 H28.10.21 28,652,400 1,058,400 H28.11.6

２８ H28.7.5 3,870,720 3,522,960 H28.7.6

第 号 H28.10.11 4,167,720 250,560 H28.10.13

２８ H28.7.14 5,173,200 H28.7.15 H28.7.15

第 号 H28.10.4 H28.10.7 H28.10.27

２８ H28.7.14 5,173,200 4,633,200 H28.7.15

第 号 H28.10.24 5,508,000 280,800 H28.10.27

２８ H28.7.27 3,435,480 3,052,080 H28.7.28

第 号 H28.10.5 3,610,440 146,880 H28.10.15

２８ H28.7.28 5,284,440 5,147,280 H28.7.29 H28.7.29

第 号 H28.10.6 6,084,720 676,080 H28.10.16 H28.10.31

２８ H28.8.9 3,167,640 2,966,760 H28.8.10

第 号 H28.10.31 3,480,840 266,760 H28.11.12

担当課
年 度

工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由
工 事 番 号

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その７ （有）和西建設 49,056,840 変更理由へのリンク
８６

道建設
平成 年度

坂田磯の浦線堤川橋梁下部築造工事 弘安建設（株） 99,049,595 変更理由へのリンク
１８０

街路
平成 年度

南港山東線道路改築（その４）工事 （株）幸輝開発 12,118,680 変更理由へのリンク
２０１

下施設
平成 年度

島崎雨水ポンプ場建設工事その１ 丸山組（株） 108,075,600 変更理由へのリンク
２１２

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その３ 三笠建設（株） 95,761,332 変更理由へのリンク
３１２

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その２ （有）塩崎組 70,835,040 変更理由へのリンク
３２８

下建設
平成 年度

湊南第２排水区支線工事
（株）中井組　和歌
山支店

95,429,880 変更理由へのリンク
３３１

道建設
平成 年度

坂田磯の浦線堤川橋梁桁製作工事 （株）豊工業所 58,320,000 変更理由へのリンク
３４０

下建設
平成 年度

和田川排水区支線工事 （株）中山建設 70,400,880 変更理由へのリンク
３５０

教施設
平成 年度

楠見小学校ブロック塀改修工事 （有）楠見建材 24,602,400 変更理由へのリンク
１９

道建設
平成 年度

今福霊園排水整備工事 （株）柳原重機工業 3,272,400 変更理由へのリンク
２７

公園緑
平成 年度

善明寺中央公園フェンス修繕工事 （株）上中建設 4,352,400 変更理由へのリンク
４９

公園緑
平成 年度

善明寺中央公園フェンス修繕工事 （株）上中建設 4,352,400 変更理由へのリンク
４９

河港湾
平成 年度

紀三井寺川河川改良工事 （株）希真産業 2,905,200 変更理由へのリンク
６０

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その３ （株）東部建設 4,471,200 変更理由へのリンク
６４

道管理
平成 年度

道路修繕工事　安原地区広原 （株）関組 2,700,000 変更理由へのリンク
７１



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００８６号

工 事 名 中央処理区支線工事その７

変更後の工事場所 和歌山市葵町地内

変更後の工事概要 　

変 更 の 理 由

本工事施工にあたり、給水管切替件数（36→
41箇所）及び塩ビマンホールから１号マン
ホールに変更による増工。

下水道工事 
  管渠工[汚水] φ200mmPRP管布設工        L=501.9ｍ 
  管渠工[汚水] φ200mmVU管布設工         L=   4.8ｍ 

  マンホール工（1号:11箇所,小型塩ビ:13箇所）       24箇所 

  取付管およびます工                      68箇所                    

  付 帯 工                                              1式  
水道材料支給工事 
  管布設工   φ100mm DIP NS形           L=457.4ｍ 
  消火栓設置工（単口）                    1箇所 
  給水管切替工                         41箇所 
  既設管撤去工                          1式 
整備面積（分流・汚水）                     1.45ha 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１８０号

工 事 名 坂田磯の浦線堤川橋梁下部築造工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　１式
取壊し工　　　　　　１式
杭基礎工　　　　　　１式
橋台工　　　　　　　１式
仮設工　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　仮設道路として借地契約していた地権者か
ら契約の年度更新を断られ、仮設道路のルー
ト変更の必要が生じ、仮設道路及び仮橋の撤
去・再設置を行った。また、橋台工掘削箇所
に大量のガレキが埋設されており、分別工及
び処分工を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０１号

工 事 名 南港山東線道路改築（その４）工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　　　　　道路土工　　　一式
　　　　　排水構造物工　一式
　　　　　縁石工　　　　一式
　　　　　防護柵工　　　一式
　　　　　舗装工　　　　一式
　　　　　区画線工　　　一式
　　　　　構造物撤去工　一式
　　　　　付帯工　　　　一式

変 更 の 理 由
 自由勾配側溝据付の際の土留工を追加したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２１２号

工 事 名 島橋雨水ポンプ場建設工事その１

変更後の工事場所 和歌山市島橋西ノ丁地内

変更後の工事概要

敷地造成土工　　　　　　1式
作業土工　　　　　　　　1式
仮設工　　　　　　　　　1式
本体築造工　　　　　　　1式
放流渠工　　　　　　　　1式
電気盤基礎工　　　　　　1式
水道管移設工　　　　　　1式
家屋調査（事前調査）　　1式

変 更 の 理 由
敷地造成工において浚渫後に購入土による盛
土施工の予定であったが、湧水の影響を考慮
し対策を施したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３１２号

工 事 名 　　　　　北部処理区支線工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ300mmVP管低耐荷力泥水推進工　L=195.2m
φ200mmPRP管布設工　　　　　　 L=182.9m
φ150mmVU管布設工　　　　　　　L=17.9m
マンホール工　　　　　　　　　 15箇所
(2号-2ｹ,1号-3ｹ,楕円-6ｹ,小型ﾚｼﾞﾝ-4ｹ)
取付管およびます工　　　　　　 24箇所
付帯工,水道管移設工 　　　　　 1式

変 更 の 理 由

　当初施工箇所の始点と終点に誘導員を配置
していたが、支線からの侵入及び掘削箇所等
の安全を考慮し配置人数の増工を行う必要が
生じた。また地元の希望により汚水ますの設
置箇所を変更することにより、本管の延長を
増工する必要が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３２８号

工 事 名 北部処理区支線工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmVP管推進工 　　　　　　　 L= 63.2m
φ250mmSHP管推進工 　　　　　　  L= 87.7m
φ350mmSP簡易推進工 　　　　　　 L=  2.7m
φ200mmVU管布設工 　　　　　　　 L=312.4m
ﾏﾝﾎｰﾙ工(2号*3ｹ,1号*8ｹ,楕*6ｹ,ﾚｼﾞ*4ｹ)21箇所
取付管およびます工　　　　　　　　 33箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　1式
水道管移設工　　　　　　　　　　　　1式
整備面積（分流・汚水） A=1.04ha

変 更 の 理 由

　地下埋設物調査の試験掘の結果、既設ガス
管と下水道本管の埋設位置が机上調査より近
接しており、対処方法の協議に不測の日数を
要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３３１号

工 事 名 湊南第２排水区支線工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

本工事において、推進工のプラントヤード確
保のため、和歌山県ろう学校グラウンドの防
球ネット等の移設が必要となり、増工とす
る。なお、R2鋼矢板立坑については、搬入路
が狭いため鋼矢板を継施工として計上してい
たが、学校側との協議により校内道路から搬
入が可能となったため、継ぎ施工の手間を減
工とした。また、R2立坑の覆工板について
は、次期工事へ引き継ぐため当初は購入とし
ていたが、本課の所有する覆工板を流用する
ことができたため購入せず、減額変更とす
る。

φ９００ｍｍＨＰ泥水式推進工          

           Ｌ＝１４２．９ｍ 

組立マンホール（３号）    １箇所 
付帯工             １式       
      
  
整備面積（分流・雨水）Ａ＝１.０６ｈａ 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３４０号

工 事 名 坂田磯の浦線堤川橋梁桁製作工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

工場製作工（鋼・コンクリート合成床版橋）

　桁製作工　　　　　　１式

　工場塗装工　　　　　１式

変 更 の 理 由
　公共工事設計労務単価の上昇による変更及
び後工事で施工予定であった浸水ストッパー
を本工事で追加施工したことによる変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３５０号

工 事 名 和田川排水区支線工事

変更後の工事場所 和歌山市津秦地内

変更後の工事概要

管渠工　小口径推進　管径700mm
高耐荷力(泥土圧式)推進工 Ｌ＝１９．７ｍ
立坑工　　　　　　　　　　　１式
地盤改良工　　　　　　　　　１式
管渠工　管径300mm、500mm
VU管布設工 　　 　　　　 Ｌ＝３４．５ｍ
マンホール工（高落差マンホール工：１式、
組立2号：１箇所、組立１号：３箇所）
付帯工　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　工期延長について、関係機関との協議、及
び地元住民との工程調整に不測の日時を要し
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成28年度

工 事 番 号 第16000019号

工 事 名 楠見小学校ブロック塀改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

ブロック塀撤去工事　　・・・・一式
目隠しフェンス新設工事・・・・一式
門扉新設工事　　　　　・・・・一式
ＰＣフェンス新設工事　・・・・一式
フェンス新設工事　　　・・・・一式
その他改修工事　　　　・・・・一式

変 更 の 理 由

工事着手前における学校側との協議により、学童保育、一般開放及び
夏休み終了後の通常授業における、安全面の配慮として、交通誘導員
を追加配置するよう強い要望があり、配置人員の変更を行ったことか
ら増工となりました。また、施工においては、ブロック塀を撤去した
後に、既存鉄筋を流用し増設基礎を施工する予定でしたが、想定より
鉄筋の腐食が進んでおり、撤去を行ったうえで、アンカーを新設した
ことにより増工となりました。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００２７号

工 事 名 今福霊園排水整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　一式
・構造物撤去工　　　　　一式
・排水構造物工　　　　　一式
・付帯工　　　　　　　　一式
・舗装工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、関係機関との協議により
車止めの数量が５箇所から６箇所へと増えた
ことによる増額変更、また、墓地各所の割れ
たコンクリートの撤去だけでなく、通路全体
をコンクリートで補修したことによる増額変
更が必要となった。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 一式

遊戯施設整備工 一式

工事番号 第１６００００４９号

工事名 善明寺中央公園フェンス修繕工事

変更後の工事場所 善明寺字横田１１３番４

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

変更の理由

　地元少年野球の練習による作業時間の制約や地
元主催行事による休工で、不測の日数を要したた
め、工期を２０日間延長いたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設等撤去工 一式

遊戯施設整備工 一式

変更の理由

　工事着手までの間にフェンス損傷箇所が増加し
ていたため、修繕箇所を追加し、増額。

変更後の工事場所 善明寺字横田１１３番４

変更後の工事概要

年度 平成２８年度

工事番号 第１６００００４９号

工事名 善明寺中央公園フェンス修繕工事



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成28年度」

工 事 番 号 第16000060号

工 事 名 紀三井寺川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市紀三井寺地内

変更後の工事概要
撤去工　　　　　　　　　　1式
張りコンクリート工　　　　1式
付帯工　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
樋門撤去後の状況から、地元隣接者との協議
結果より既設護岸部の修繕と転落防止柵の設
置を増工を致したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００６４号

工 事 名 中央処理区支線工事その３

変更後の工事場所 和歌山市吹上１丁目地内から鷹匠町２丁目地内まで

変更後の工事概要

φ250mmVU管布設工 　　 Ｌ＝５６．２０ｍ
マンホール工　　　　　　　２箇所
（組立楕円：１箇所、小型塩ビ：１箇所）
付帯工　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　管渠工について、試験掘削の結果、既設側
溝の側面のコンクリートが歩道側に張り出し
ており、路線番号124-1に小型塩ビ人孔を追加
し、Ｍ７の１号組立人孔を楕円組立人孔に変
更。

　工期延期について、地下埋設協議、及び近
接工事との協議に不測の日時を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第１６００００７１号

工 事 名 道路修繕工事　安原地区広原

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　１式
擁壁工　　　　Ｌ＝１０．４ｍ
側溝設置工　　Ｌ＝２１．８ｍ
舗装工　　　　Ａ＝６７．９㎡

変 更 の 理 由

隣接地の所有者との協議の結果、路面排水
を考慮し擁壁下にＵ字溝を据えることとな
り、壁面に水抜きパイプを設置することが
可能となったため、透水管布設工を側溝設
置工に変更。




